
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  4  k w i e t n i a  1 9 8 5  r o k u N r  7

Treść:
poz.

42 -

43 -

44 -

45 -

46

47

48 

      49

50

51

Uchwały rad narodowych stopnia podstawowego

Nr 3/13/84 Miejskiej Rady Narodowej w Suwałkach z dnia 14 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia wysokości 
stawek świadczeń na fundusz miejski
Nr IV/24/85 Miejskiej Rady Narodowej w Giżycku z dnia 15 stycznia 1985 r. w sprawie ustalenia stawek świad­
czeń na fundusz miejski
Nr IV/16/85 Miejskiej Rady Narodowej w Ełku z dnia 16 stycznia 1985 r. w sprawie ustalenia stawek świadczeń 
na fundusz miejski
Nr 5/26/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Olecku z dnia 20 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek 
świadczeń na fundusz gminny
Nr 4/20/84 Gminnej Rady Narodowej w Kruklankach z dnia 10 grudnia 1984 r. w sprawie uchwalenia stawek 
funduszu gminnego
Nr 111/27/84 Gminnej Rady Narodowej w Budrach z dnia 20 grudnia 1984 r. w sprawie wysokości stawek świad­
czeń na fundusz gminny
Nr W25/84 Gminnej Rady Narodowej w Wydminach z dnia 20 grudnia 1984 r. w sprawie wysokości stawek 
świadczeń na fundusz gminny
Nr IW18/84 Gminnej Rady Narodowej w Giżycku z dnia 21 grudnia 1984 r. w sprawie wysokości stawek świad­
czeń na fundusz gminny
Nr lV/18/84 Gminnej Rady Narodowej w Miłkach z dnia 21 grudnia 1984 r. w sprawie wysokości stawek świad­
czeń na fundusz gminny

  Nr 4/28/84 Gminnej Rady Narodowej w Suwałkach z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek świad­
czeń na fundusz gminny.

42
Uchwała Nr 3/13/84 

Miejskiej Rady Narodowej w Suwałkach

z dnia 14 grudnia 1984 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek świadczeń na fundusz miejski.

,Na podstawie art. 4, ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
nr 52, poz. 269) Miejska Rada Narodowa w Suwałkach uch­
wala, co następuje:

§ 1.
Wysokość stawek świadczeń na fundusz miejski wynosi:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia­
łalność usługową:
a) opłacających podatek obrotowy i dochodowy w for­

mie karty podatkowej lub płacących zamiast tych po­
datków opłatę skarbową albo zwolnionych od obo­
wiązku płacenia podatków, w wysokości 2-krotnej 
stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia 
wykonywania rzemiosła,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, w wysokości
2-krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła.

2) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia­
łalność wytwórczą:

a) opłacających podatek obrotowy i dochodowy w for­
mie karty podatkowej lub płacących zamiast tych po­
datków opłatę skarbową albo zwolnionych od obo­
wiązku płacenia podatków, w wysokości 3-krotnej 
stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia 
wykonywania rzemiosła,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, w wysokości 
3-krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła.

3) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia­
łalność handlową:
a) opłacających podatek obrotowy i dochodowy w for­

mie karty podatkowej,, w wysokości 3-krotnej stawki 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wyko­
nywania rzemiosła,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, w wysokości
3-krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na
wykonywanie rzemiosła.

§ 2.
Od nieruchomości określonych w art. 3, ust. 1, pkt. 1, lit. b’



str. 64 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 7/poz. 42—43

ustaw y o funduszu gminnym , staw ki świadczenia na fu n ­
dusz m iejski na terenie m iasta usta la się w  sposób nastę­
pujący:

1) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości bu ­
dynków, ustalonej dla celów ustawowego ubezpiecze­
nia, a od domów letnikow ych w wysokości 40 zł od każ­
dych 100 tys. zł w artości ustalonej dla celów ustaw ow e­
go ubezpieczenia,

2) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynków, jeżeli 
budynek nie podlega ustawowem u ubezpieczeniu,

3) 0,15 zł za 1 m 2 powierzchni gruntów , zarówno zabudo­
wanej jak  i nie zabudowanej, a dla działek rek reacy j­
nych 0.30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 3.

Zwalnia się od obowiązku świadczenia na fundusz m iejski 
osoby fizyczne w ykonujące działalność usługową:

1) zwolnione od opłacania podatków ze względu na wiek,

2) będące inw alidam i wojennymi, kom batantam i w alk oraz 
posiadające I lub II grupę inwalidzką,

3) w zakresie w ykonyw ania zduństwa, kowalstwa oraz 
szew stw a naprawkowego.

§ 4.

Osobom fizycznym prowadzącym działalność w niepełnym 
w ym iarze czasu pracy, zatrudnionym  w jednostkach gos­
podarki uspołecznionej, obniża się wysokość świadczenia
o 50%.

43

Uchwala Nr IV/24/85 

Miejskiej Rady Narodowej w Giżycku

z dnia 15 stycznia 1985 roku 

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz miejski.

§ 5.

Upoważnia się terenow y organ adm inistracji państwowej
o właściwości szczególnej stopnia podstawowego do umo­
rzenia zaległości, w szczególnie uzasadnionych przypadkach 
na wniosek zainteresowanego, zgodnie z przepisam i ustawy
o zobowiązaniach podatkowych.

§ 6 .

1. Ilekroć w uchwale je st mowa o staw ce opłaty skarbo­
wej za potwierdzenie lub zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła, przyjm uje się jej wysokość obow iązującą w 
dniu 1 stycznia roku podatkowego, za k tóry  dokonuje 
się wym iaru świadczenia na  fundusz.

2 . W przypadku zm iany staw ek opłaty skarbow ej za po­
tw ierdzenie lub zezwolenie na w ykonyw anie rzemiosła 
§ 1 niniejszej uchw ały traci moc.

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie z mocą od dnia 1 stycznia
1985 r.

§ 8. I

W ykonanie uchwały powierza się Prezydentow i M iasta.

Przew odniczący 
M iejskiej Rady Narodowej

(—) m gr Ryszard Żółtowski

Na podstawie art. 66 ust. 1 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad  narodow ych i sam orządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) oraz upoważnienia w ynikającego z art. 4 
ust. 2 i 3 ustaw y z dnia 15 listopada 1984 |r. o funduszu 
gminnym i funduszu m iejskim  (Dz. U. Nr 52, poz. 269) M iej­
ska Rada Narodowa w Giżycku uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się staw ki świadczeń na fundusz m iejski od osób 
fizycznych i praw nych nie będących jednostkam i gospo­
dark i uspołecznionej, które w ykonują działalność w y­
twórcza, handlową lub usługową:

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 
karty  podatkowej lub płacących zam iast tych podat­
ków ppłatę skarbow ą albo zwolnionych od obowiąz­
ku płacenia podatków, w wysokości l-kro:tnej staw ki 
opłaty skarbowej za potw ierdzenie zgłoszenia w yko­
nyw ania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się w ym iaru 
świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wym ienionych pod lit. a), bez względu 
na rodzaj wykonyw anej działalności, w  wysokości 
2-krot.nej staw ki opłaty skarbow ej za zezwolenie na 
wykonyw anie rzemiosła, obowiązującej w  dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za k tó ry  dokonuje się 
w ym iaru świadczenia na fundusz.

2. Od nieruchom ości osób, k tóre są w łaścicielami lub po­
siadaczami sam oistnym i nieruchomości nie związanych 
z gospodarstwem  rolnym  lub w ykonaniem  działalności 
wytwórczej, handlowej lub usługowej w  wysokości:

a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 
budynków  ustalonej do celów ubezpieczenia ustaw o­
wego, a od domów letniskowych 40 zł od każdych

rozpoczętych 100 tys. zł ich w artości ustalonej do ce­
lów ubezpieczenia ustawowego,

b) 30 zł za 1 m2 pow ierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowem u,

c) 0,10 zł za 1 m 2 pow ierzchni grun tu , zarówno zabudo­
wanej jak i nie zabudow anej, a dla działek re k re ­
acyjnych 0,20 zł za 1 m 2 pow ierzchni gruntu.

§ 2.

Zwalnia się od obowiązku świadczeń na fundusz m iejsk i 
osoby fizyczne wymienione:

—w  § 1 pkt 1 lit. a i b uchw ały jeżeli świadczą usługi dla 
ludności w zawodach deficytowych i zanikających w 
szczególności: z ło d z ie js tw o , kowalstwo, n ap raw a sp rzę­
tu  gospodarstwa domowego, parasoli i repasac ji poń­
czoch oraz wszystkie osoby, k tóre osiągają obroty poni­
żej przeciętnej w  danej branży n a  terenie m iasta,

— w  § 1 p k t 2 lit. a i c uchwały, k tórych  wyłącznym  źród­
łem utrzym ania a także ich m ałżonka jest em ery tura 
lub ren ta w wysokości nie przekraczającej 2-m iesięcz- 
nych najniższych zarobków  ustalonych przez w ładze cen­
tralne.

§ 3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w W ojewódzkim Dzienniku * 
Urzędowym i ma zastosowanie do w ym iaru świadczeń na 
fundusz od 1 stycznia 1985 r.

Przew odniczący 
M iejskiej Rady Narodowej

(—) m gr Ireneusz Szczepkowski



Nr 7/poz. 44—45 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 65

44

Uchwała Nr lV/16/85 

Miejskiej Rady Narodowej w Ełku

z dnia 16 stycznia 1985 roku

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz miejski.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustaw y z dnia 15 listopada 
1984 roku o funduszu gm innym  i funduszu m iejskim  (Dz.
U Nr 52, poz. 269) — M iejska Rada Narodowa, m ając na 
względzie przyspieszenie rozwoju społeczno-gospodarczego 
miasta oraz lepsze zaspokojenie potrzeb socjalno-bytowych 
jego mieszkańców — uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się następujące staw ki świadczeń na  fundusz m iej­
ski:
1. Od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed ­

nostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlow ą lub usługową:
1) 3-k ro tną  staw kę opłaty skarbow ej za potw ierdzenie 

zgłoszenia w ykonyw ania rzemiosła, obowiązującej w 
dniu 1 stycznia roku podatkowego, za k tóry  dokonuje 
się w ym iaru św iadczenia na fundusz — od osób odp­
łacających podatki obrotowy i dochodowy w form ie 
karty  podatkowej,

2) 2-k ro tną  staw kę opłaty skarbow ej za potw ierdzenie 
zgłoszenia w ykonyw ania rzemiosła, obowiązującej w 
dniu 1 stycznia roku podatkowego, za k tóry  dokonuje 
się w ym iaru św iadczenia na fundusz — od osób p ła­
cących podatki w form ie opłaty skarbow ej albo zwol­
nionych od płacenia podatków  w ym ienionych w pk t 
1 i 2,

3) 3-k ro tną  staw kę opłaty  skarbow ej za zezwolenie na 
w ykonyw anie rzemiosła, obow iązującą w dniu 1 stycz­
nia roku podatkowego, za który dokonuje się w y­
m iaru  świadczenia na fundusz od osób opłacających 
podatki w innych form ach niż wym ienione w punkcie 
1 i 2 a prow adzących działalność w ytw órczą i us­
ługową w branżach: betoniarstw o nagrobkowe, sto­
larstw o meblowe, m urarstw o, posadzkarstwo, m a la r­
stwo pokojowe, instalacje san itarne i centralnego og­
rzew ania, szewstwo miarowe,
oraz handlow ą w branżach: kw ieciarstwo, ,,1001” dro­
biazgów, artyku ły  m otoryzacyjne, konfekcja, odzież, 
obuwie, artykuły  gospodarstw a domowego.

4) 1-k ro tną  staw kę opłaty skarbow ej za zezwolenie na 
wykonyw anie rzem iosła, obow iązującą w dniu 1 stycz­
nia roku podatkowego, za który dokonuje się w y­
m iaru św iadczenia na fundusz, od osób opłacających 
podatki w innych niż w ym ienione w punkcie 1 i 2 
form ach opodatkow ania a prowadzących działalność 
wytwórczą i usługową w branżach: ślusarstwo, ko­
walstwo. optyka, garncarstw o, kam ieniarstw o, szklar­
stwo, stolarstw o budow lane, w ypraw a i renow acja 
skór futerkow ych, szew stw o napraw kow e, dziew iar­
stwo maszynowe, zduństwo, rym arstw o, p iekarn ictw o, 
ciesielstwo, fryzjerstw o męskie, blacharstw o budow la­
ne, elektrom echanika chłodnicza, studniarstw o
oraz handlow ą w branżach: art. m etalowym i, elek­
trycznym i, pam iątkarskim i.

5) 2nkrotną staw kę opłaty skarbow ej za zezwolenie na 
w ykonyw anie rzem iosła, obow iązującą w dniu 1 stycz­

nia roku podatkowego, za który dokonuje się w y­
m iaru świadczeń na fundusz od osób, prowadzących 
działalność wytwórczą, handlow ą i usługow ą w nie 
w ym ienionych w  punktach 4 i 3 rodzajach działal­
ności.

6) 3-k ro tną  staw kę opłaty skarbow ej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła lub potw ierdzenie zgłoszenia 
w ykonyw ania rzem iosła (w zależności od praw nej 
form y uzyskania upraw nień), obow iązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się 
w ym iaru świadczeń na fundusz od osób, których dzia­
łalność zostanie u jaw niona i opodatkow ana przez or­
gan finansowy.

2. Od właścicieli lub posiadaczy sam oistnych nieruchom oś­
ci nie związanych z gospodarstwem  rolnym  (leśnym) lub 
w ykonyw aniem  działalności w ytw órczej, handlowej bądź 
usługow ej:
1) 20 złotych od każdych rozpoczętych 100 tysięcy zł 

w artości budynków, ustalonej dla celów ubezpiecze­
n ia  ustawowego,

2) 30 złotych za 1 m 2 pow ierzchni użytkowej budynku,, 
jeżeli budnyek nie podlega ubezpieczeniu ustaw ow e­
mu (lub nie jest ubezpieczony),

3) 50 złotych od każdych rozpoczętych 100 tysięcy zł 
w artości dla celów ubezpieczenia ustawowego od do­
mów letniskowych,

4) 0,10 zł za 1 m 2 pow ierzchni gruntów , zarówno zabu­
dowanej jak  i nie zabudow anej,

5) 0,30 zł za 1 m2 pow ierzchni działek rekreacyjnych.

§ 2 .

Zw alnia się na  okres 2 la t od obowiązku w p łat na fundusz 
m iejski osoby, które urucham iają działalność wytwórczą, 
handlow ą lub usługową w  branżach: renow acja kożuchów, 
napraw a sprzętu muzycznego, garncarstw o, kowalstwo, cie­
sielstwo, dziew iarstw o maszynowe, chemiczne czyszczenie 
dywanów i wykładzin, napraw a sprzętu agd, i tu rystyczne­
go, elektrom echanika chłodnicza, bieżnikow anie opon i w u l­
kanizatorstw o, kosmetyczne oraz na  peryferiach i w strefie 
pośredniej m iasta.

§ 3."

W ykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta.

§ 4.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego i ma zastosowanie 
do w ym iaru na fundusz m iejsk i od dnia 1 stycznia 1985 
roku.

Przewodniczący 
M iejskiej Rady Narodowej

(—) Grzegorz Dackiewicz

45

Uchwała Nr 5/26/84 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Olecku

iż dnia 20 grudnia 1984 roku

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.



str. 66 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUW ALSKIEGO Nr 7 poz. 45—46

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o sys­
tem ie rad  narodowych i sam orządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 41, poz. 185) oraz art. 4 ust. 1, pk t 1 i 2 i ust. 2 i 3 us­
taw y z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu -gminnym i fu n ­
duszu m iejskim  (Dz. U. N r 52, poz. 269) Rada Narodowa 
M iasta i Gminy uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustalić staw ki świadczeń na fundusz gm inny od osób i jed ­
nostek zamieszkałych na terenie m iasta i gminy Olecko:

1) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed ­
nostkam i gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 
k arty  podatkowej lub płacących zam iast tych podat­
ków opłatę skarbow ą lub -zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków, w wysokości 2 -krotnej staw ki op­
łaty skarbow ej za potw ierdzenie zgłoszenia wykony­
w ania rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się w ym iaru 
świadczeń na fundusz,

b) od osób nie wym ienionych pod lit. a), bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności w wysokości 
2 -krotnej staw ki opłaty skarbow ej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycz­
nia roku podatkowego, za który dokonuje się w y­
m iaru świadczeń na fundusz,

2) od nieruchom ości osób fizycznych i osób praw nych nie 
będących jednostkam i gospodarki uspołecznionej, które 
są właścicielam i lub posiadaczami sam oistnym i nierucho­
mości nie związanych z gospodarstwem  rolnym  lub w y­
konywaniem  działalności wytwórczej, handlowej i usłu­
gowej oraz jednostek gospodarki uspołecznionej, które na 
obszarze m iasta i gminy są właścicielami lub posiada­
czam i nieruchomości nie związanych z gospodarstwem 
rolnym  (leśnym) lub działalnością przemysłową, handlo­
w ą bądź usługową:

a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości bu ­
dynków ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpie­

czenia, od domów letniskow ych 50,— zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł w artości ustalonej dla celów 
obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 40 zł za 1 m 2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowem u ubezpieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m2 pow ierzchni grun tu , zarówno zabudo­
wanej jak i nie zabudow anej, dla działek rek reacy j­
nych 0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchni gruntu.

§ 2 .

Ustalić zasady stosowania ulg i zwolnień w funduszu gm in­
nym — rencistom i em erytom  w wysokości do 50% rocz­
nego wymiaru funduszu gminnego.
Ulgi w funduszu gm innym  będą udzielane na indywidualne 
wnioski zainteresowanych.

§ 3.

W ykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy.

§ 4.

Traci moc Uchwała Nr VII/25/77 Rady Narodowej M iasta 
i Gminy w Olecku z dnia 13 października 1977 ,r. w sp ra ­
wie ustalania staw ek świadczeń na fundusz gm inny na czas 
nieograniczony, zasad udzielania zwolnień i obniżek u s ta ­
lania równowartości dniówki pracy.

§ 5.

Uchwała wschodzi w  życie z dniem  ogłoszenia i ma zastoso­
wanie do wymiaru świadczeń na fundusz gm inny od 1 stycz­
nia 1985 r.

P rzew odniczący 
Rady Narodowej M iasta i Gminy

(—) m gr Kazim ierz Toczyłowski

46

Uchwała Nr 4/20/84 

Gminnej Rady Narodowej w Kruklankach

z dnia 10 grudnia 1984 roku

w sprawie uchwalenia stawek funduszu gminnego.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustaw y z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu m iejskim  (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269) Gm inna Rada Narodowa uchwala, co nas­
tępuje:

§ 1.

U stala się staw ki na fundusz gm inny w  .następujących 
wysokościach:

1) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących 
jednostkam i gospodarki uspołecznionej, wykonujących 
działalność wytwórczą, handlową lub usługową:

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w fo r­
mie k a rty  podatkowej lub płacących zam iast tych 
podatków  opłatę skarbow ą albo zwolnionych od 
obowiązku płacenia podatków, 3-krotną stawkę 
opłaty skarbow ej za potw ierdzenie zgłoszenia w y­
konyw ania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycz­
nia roku podatkowego, za który dokonuje się w y­
m iaru  świadczeń na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a), bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności 3-krotną staw ­
kę opłaty skarbow ej za zezwolenie na  w ykonyw a­
nie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia

roku podatkowego, za który dokonuje się w ym iaru 
świadczeń na fundusz,

2) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących 
jednostkam i gospodarki uspołecznionej które są w łaś­
cicielami lub posiadaczam i sam oistnym i nieruchom oś­
ści nie związanych z gospodarstwem  rolnym  lub w y­
konywaniem działalności w ytw órczej, handlowej lub 
usługowej oraz od jednostek gospodarki uspołecznio­
nej, które na obszarze gminy są w łaścicielam i lub po­
siadaczami nieruchom ości nie związanych z gospodar­
stwem rolnym (leśnym) lub działalnością przem ysło­
wca, handlową bądź usługową:

a) 25,— zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w a r­
tości budynków  ustalonej dla celów ustawowego 
ubezpieczenia, a od domów letniskow ych 50,— zł 
od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości us­
talonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 40,— zł za 1 m 2 powierzchni użytkowej budynku 
jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustaw o­
wemu,

c) 0,15,— zł za 1 m2 pow ierzchni gruntu , zarówno za­
budowanej jak  i niezabudow anej, a dla działek 
rekreacyjnych 0,30,— zł za 1 m2 powierzchni 
gruntu.



Nr 7/poz. 46—48 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 67

§ 2 .

Wykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia og­

łoszenia i m a zastosowanie do w ym iaru świadczeń na fu n ­
dusz gm inny od 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący 
Gm innej Rady Narodowej

(—) Bolesław Sarzyński

47

Uchwała Nr HI/27/84 

Gminnej Rady Narodowej w Budrach

z dnia 20 grudnia 1984 r. 

w sprawie wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstaw ie art. 5 ust. 1 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie ra d  narodow ych i sam orządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zm ianami) oraz art. 4 
ust. 2 ustaw y z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gm in­
nym i funduszu m iejskim  (Dz. U. Nr 52, poz. 269) g m in n a  
Rada N arodowa uchw ala, co następuje:

§ 1.

Uchwala się następujące staw ki świadczeń na fundusz 
gminny:
1) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed­

nostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlow ą lub usługową:

a) płacących podatki obrotow y i dochodowy w form ie 
k a rty  podatkow ej lub płacących zam iast tych podat­
ków opłatę skarbow ą albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków  w wysokości 2-kro tne j staw ki op­
łaty skarbow ej za potw ierdzenie zgłoszenia wykony­
w ania rzemiosła, obow iązującej w dniu 1 stycznia ro ­
k u  podatkowego, za k tó ry  dokonuje się w ym iaru  
św iadczeń na fundusz gminny,

b) od osób nie wym ienionych w p k -ta  bez względu na 
rodzaj w ykonyw anej działalności w  wysokości — 
2-kro tne j staw ki opłaty  skarbow ej za zezwolenie na 
w ykonyw anie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycz­
nia roku podatkowego, za k tó ry  dokonuje się w y­
m iaru  świadczeń na fundusz gminny.

2) od nieruchom ości osób fizycznych i  praw nych nie bę­
dących jednostkam i gospodarki uspołecznionej, k tó re  są 
właścicielam i lub posiadaczam i sam oistnym i nierucho­
mości n ie związanych z gospodarstwem  ro lnym  lub w y­
konywaniem  działalności w ytwórczej, handlowej bądź 
usługowej oraz od nieruchom ości jednostek gospodarki 
uspołecznionej, k tóre na obszarze gminy są w łaściciela­
mi lub posiadaczam i nieruchom ości nie związanych z

gospodarstwem  rolnym  (leśnym) lub działalnością prze­
mysłową, handlow ą bądź usługową w wysokości:

1) 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 
budynków  ustalonej dla celów ubezpieczenia ustaw o­
wego^

2) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynków, je ­
żeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowem u,

3) 0,10 zł za 1 m2 pow ierzchni gruntów  zarówno zabudo­
w anej jak  i nie zabudowanej.

§ 2 .

Roczny plan dochodów i w ydatków  funduszu gminnego z 
uwzględnieniem uchw ał sam orządu mieszkańców na posz­
czególne lata, będzie uchw alany równocześnie z budżetem.

§ 3.

Zobowiązuje się Naczelnika Gminy:

1) do w ykonania uchwały,
2) do składania spraw ozdań z w ykonania funduszu gm in­

nego na Sesji Rady Narodowej raz  w  roku  łącznie ze 
spraw ozdaniem  z w ykonania planu i budżetu.

§ 4.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1985 roku 
i podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym W ojewódz­
tw a Suwalskiego oraz w ywieszeniu na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy.

Przewodniczący 
Gm innej Rady Narodowej

(—) Antoni Piaścik

48

Uchwała Nr V/25/84 

Gminnej Rady Narodowej w Wydminach

z dnia 20 grudnia 1984 r. 

w sprawie wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstaw ie art. 4 ust. 2 ustaw y z dnia 15 listopada 1984 r.
o funduszu gm innym  i  funduszem  m iejskim  (Dz. U. n r 52, 
poz. 269) oraz art. 67 ust. 1, pkt 1 ustaw y z dnia 20 lipca
1983 r. o system ie ra d  narodow ych i sam orządu te ry to ria l­
nego (Dz. U. N r 41, poz. 185) G m inna Rada N arodow a w 
Wydminach uchw ala, co następuje:

§ 1.

1. S taw ki świadczeń na fundusz gm inny wynoszą:

1) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących 
jednostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonujących 
działalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) dla płacących podatki obrotowy i dochodowy w 

form ie k a rty  podatkowej lub płacących zam iast 
tych podatków  opłatę skarbow ą albo zwolnionych 
od obowiązku płacenia -podatków, 2-k ro tną  staw kę 
opłaty skarbow ej za potw ierdzenie zgłoszenia w y­
konyw ania rzem iosła obowiązującej w  dniu 1 stycz­
nia roku podatkowego, za k tó ry  dokonuje się w y­
m iaru św iadczenia na fundusz,



str. 68 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 7/poz. 48—49

b) od osób nie wym ienionych pod lit. a), bez względu 
na rodzaj wykonyw anej działalności 2-kro tną staw ­
kę opłaty skarbowej za zezwolenie na w ykonyw a­
nie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się w ym iaru 
świadczenia na fundusz,

c) 1-k ro tną  staw kę opłaty skarbow ej za zezwolenie 
lub potw ierdzenie na  wykonywanie rzemiosła, 
obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego 
dla niżej wymienionych rzemiosł deficytowych na 
-terenie gm iny — napraw a sprzętu RTV i AGD, 
studniarstw o, cukiernictwo, f ra je r s tw o , posadzkar­
stwo, instalatorstw o elektryczne, kosmetyka.

2) od osób fizycznych i praw nych nie będących jg .u , 
k tóre są w łaścicielam i lub posiadaczami samoistnymi 
nieruchom ości nie związanych z gospodarstwem  ro l­
nym  lub wykonywaniem  działalności wymienionej w 
punkcie 1, s taw ki świadczeń na fundusz wynoszą:

a) 25,— zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w ar­
tości budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia 
ustawowego a od domów letniskowych 50,— zł od 
każdych rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości, us­
talonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 30,— zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawo­
w em u,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabu­
dowanej, jak  i nie zabudowanej a dla działek re ­
kreacyjnych — 0,30 zł za 1 m 2 powierzchni gruntu.

3) od jednostek gospodarki uspołecznionej, które na ob­
szarze gminy są właścicielam i lub posiadaczami n ie­
ruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym  
(leśnym) lub działalnością przemysłową, handlową 
bądź usługową, staw ki świadczeń na fundusz wyno­
szą:

a) 25,— zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w a r­
tości budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia 
ustawowego a od domów letniskow ych 50,— zł od 
każdych rozpoczętych 100 tys. zł ich w artości u s ta ­
lonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 30,— zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustaw o­
wemu,

c) 0,15 zł za 1 m 2 pow ierzchni grun tu , zarówno zabu­
dowanej, jak  i nie zabudow anej a dla działek r e ­
kreacyjnych — 0,30 zł za 1 m2 pow ierzchni grun tu .

2. Zwalnia się z opłat na  fundusz gm inny usługi: szewskie, 
szklarskie, kowalskie.

§ 2 .

U chw ała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia og­
łoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suw alskie­
go i ma zastosowanie do w ym iaru świadczeń na fundusz 
gminny od 1 stycznia 1985 roku.

§ 3.

W ykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 4.

Traci moc uchwała GRN Nr X II/48/76 z 14 października 
1976 roku.

Przewodniczący 
G m innej Rady N arodow ej

(—) Henryk Radkiewicz

49

Uchwała Nr IV/18/84 

Gminnej Rady Narodowej w Giżycku

z dnia 21 grudnia 1984 roku

w sprawie wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstaw ie art. 4 ust. 2 d 3 ustaw y z dnia 15 listopada
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu m iejskim  (Dz. U.
Nr 52, poz. 269) Gm inna Rada Narodowa uchwala, co n as­
tępuje:

§ 1 .

U stala się staw ki świadczeń na fundusz gminny:

1) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed ­
nostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w  formie 
k a rty  podatkowej lub płacących zam iast tych podat­
ków opłatę skarbow ą albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków, w wysokości 3-krotnej staw ki op­
łaty skarbow ej za potw ierdzenie zgłoszenia w ykony­
w ania rzem iosła, obowiązującej w  dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się w ym iaru 
świadczeń na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności, w wysokości 3- 
-k ro tnej staw ki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonyw anie rzemiosła, obowiązującej w  dniu 
1 stycznia roku  podatkowego, za k tóry  dokonuje się 
w ym iaru świadczeń na fundusz.

§ 2.

1. S taw ki świadczenia ma fundusz gminny od osób fizycz­

nych i osób prawnych nie będących jednostkam i gospo­
darki uspołecznionej, k tó re  są w łaścicielam i lub posiada­
czami samoistnymi nieruchom ości nie związanych z gos­
podarstw em  rolnym lub w ykonyw aniem  działalności w y­
twórczej, handlowej lub usługowej oraz od jednostek 
gospodarki uspołecznionej, które n a  obszarze gminy są 
właścicielami lub posiadaczam i nieruchom ości nie zw ią­
zanych z gospodarstwem rolnym  (leśnym) lub działal­
nością przemysłową, handlową bądź usługową, wynoszą:

a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości b u ­
dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustaw o- 
go, a od domów letniskow ych 50 zł od każdych roz­
poczętych 100 tys. zł ich w artości ustalonej dla ce­
lów ubezpieczenia ustawowego,

b) 40 zł za 1 m2 pow ierzchni użytkowej budynku, je ­
żeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustaw owem u,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni g run tu  zarówno zabudo­
wanej, jak  i nie zabudow anej, a dla działek re k re ­
acyjnych 0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchni gruntu .

2. S taw ki świadczeń na fundusz gm inny od czynnych za­
wodowo nauczycieli, lekarzy i lekarzy w eterynarii, b ę­
dących właścicielami lub sam oistnym i posiadaczam i n ie ­
ruchomości nie związanych z gospodarstwem  rolnym  lub 
wykonywaniem działalności w ytw órczej, handlow ej lub 
usługowej, ustala się w dolnych granicach, k tó re  w yno­
szą:

a) 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości b u -



Nr 7 poz. 49—51 DZIENNIK URZĘDOWY W OJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 69

dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo­
wego,

b) 30 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 
budynków letniskowych, ustalonej dla celów ubez­
pieczenia ustawowego,

c) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

d) stawki świadczenia na fundusz gminny wymienione 
pod lit. a, c obniża się do 10 zł dla osób pobierających 
rentę lub emeryturę pod warunkiem, że nierucho­
mość będąca w  ich ,posiadaniu nie będzie podnajmo­
wana lub wydzierżawiana osobom fizycznym i pod­
miotom gospodarki nie uspołecznionej.

§ 3.

1. Przyznaje się 50% ulgi w  świadczeniu na fundusz gmin­
ny dla osób wykonujących działalność w zakresie:

— piekarstwa, cukiernictwa, waflarstwa,

— produkcji napojów chłodzących,

— kowalstwa,

— stołówek sezonowych.

2. Przyznaje się okresowe ulgi w  świadczeniu na fundusz 
gminny dla osób uruchamiających nowe zakłady w y ­
twórcze i usługowe za wyjątkiem stołówek sezonowych 
i transportu drogowego.

U lgi te wynoszą:

— w I roku działalności 75%

— w II roku działalności 50%

§ 4.

Traci moc uchwała Nr IW1S/74 Gminnej Rady Narodowej 
z dnia 7 października 1974 r. w  sprawie wysokości stawek 
na fundusz gminny.

§ 5.

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego 
i ma zastosowanie do wymiaru świadczeń na fundusz gmin­
ny od reku podatkowego rozpoczynającego się z dniem 
1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

(—) Jerzy  B orkow ski

Uchwała N r IV/18/84 

G m innej R ady N arodow ej w  Miłkach

z dnia 21 grudnia 1984 roku

w spraw ie wysokości staw ek świadczeń na fundusz gm inny.

Na podstawie art. 86 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i  samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu m iej­
skim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa w  
Miłkach uchwala następujące stawki świadczeń na fundusz 
gminny.

§ 1.
Od osób fizycznych i  osób prawnych nie będących jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, usługową i handlową:

1) płacących podatek obrotowy i dochodowy w  formie 
karty podatkowej, lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków 3-krotną stawkę opłaty skarbowe] 
za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła 
obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za który dokonuje się wymiaru świadczeń na fundusz.

2) od osób nie wymienionych w .punkcie 1 bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności 3-krotną stawkę 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze­
miosła obowiązującej w  dniu 1 stycznia .roku podat­
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczeń na 
fundusz.

§ 2 .

1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej, które są właściciela­
mi lub posiadaczami samoistnymi nieruchomości nie 
związanych z gospodarstwem rolnym lub wykonywaniem

działalności wytwórczej handlowej lub usługowej:

1) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­
dynków,, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowe­
go, a od domów letniskowych 40 zł od każdych rozpo­
czętych 100 tys. zł ich wartości ustalonej dla celów 
ubezpieczenia ustawowego.

2) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu.

3) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo­
wanej jak i nie zabudowanej a dla działek rekreacyj­
nych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

2. Stawki określone w  § 2 ust. 1 pkt 1, 2 i  3 stosuje się do 
jednostek gospodarki uspołecznionej, które na obszarze 
gminy są właścicielami lub posiadaczami nieruchomości 
nie związanych z gospodarstwem rolnym (leśnym) lub 
działalnością przemysłową, handlową bądź usługową.

Traci moc uchwała Nr V III/32/75 Gminnej Rady Narodo­
wej w  Miłkach z dnia 29 września 1975 r. w  sprawie w y ­
sokości stawek świadczeń na fundusz gminny.

Przewodniczący GRN 

(— ) inż. H enryk B ujnow ski

§ 3.

Uchwała wchodzi w  życie z mocą od 1 stycznia 1985 r.

§ 4.

51

Uchwała N r 4/28/84 

G m innej Rady N arodow ej w Suwałkach

z dnia 28 grudnia 1984 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.



str. 70 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 7/poz. 51

Na podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o system ie rad  narodow ych i sam orządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustaw y z dnia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu m iej­
skim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Gm inna Rada Narodowa uch­
w ala, co następuje:

§ 1.

U stala się staw ki świadczeń na fundusz gminny:

1) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed ­
nostkam i (gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową i usługową:

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w  formie 
k a rty  podatkowej lub zam iast tych podatków  opłatę 
skarbową, albo zwolnionych od obowiązku płacenia 
tych podatków  — 3-krotną w artość opłaty skarbo­
wej za potw ierdzenie zgłoszenia w ykonyw ania rze­
miosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po­
datkowego, za który dokonuje się w ym iaru św iad­
czenia na fundusz,

b) od osób fizycznych i praw nych nie będących jednos­
tkam i gospodarki uspołecznionej, bez względu na ro ­
dzaj w ykonyw anej działalności — 3-krotną wartość 
opłaty skarbow ej za zezwolenie na  wykonyw anie rze­
miosła obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku podat­
kowego, za który dokonuje się  w ym iaru świadczenia 
na fundusz,

2) od właścicieli lub posiadaczy sam oistnych nieruchomości 
nie związanych z gospodarstwem  rolnym  lub działalnoś­
cią wytwórczą, handlową bądź usługową:

a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości bu ­
dynków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustaw ow e­
go, a od domów letniskowych 50 zł od każdych rozpo­
czętych 100 tys. zł ich w artości ustalonej dla celów 
ubezpieczenia ustawowego,

b) 40 zł za 1 m 2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu.

c) 0,15 zł za 1 m 2 powierzchni g run tu  zarówno zabudo­
wanej jak i niezabudowanej, a dla działek rek reacy j­
nych 0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchni gruntu .

Staw ki określone pod literą  a, b, c obow iązują rów nież jed ­
nostki gospodarki uspołecznionej, k tó re  na obszarze gminy 
są właścicielami lub posiadaczam i nieruchom ości nie zw ią­
zanych z gospodarstwem rolnym  (leśnym) lub działalnością, 
przemysłową, handlową bądź usługow ą (art. 3 ust. 1 p k t 2 
lit. b).

§ 2 .

Upoważnia się Naczelnika Gminy do stosowania ulg dla 
osób od których będą naliczane obciążenia z wym ienionych 
wyżej tytułów  w tym  dla:

a) członków OSP za udział w  akcji ratow niczej, ćwiczeniach 
i przeglądach p.pożarow ych proporcjonalnie do zużytego 
czasu i wynagrodzenia przeciętnej dniów ki roboczej od ­
powiadającej miejscowym w arunkom ,

b) kombatantów, inw alidów  w ojennych i podatników , którzy 
osiągnęli 70 la t życia, nie posiadających innych źródeł 
dochodu i rodzeństwa an i też nie posiadających gospo­
darstw  rolnych i żadnych innych nieruchomości.

§ 3.

W ykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 4.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia i m a zastoso­
wanie do wymiaru św iadczenia na fundusz od dnia 
1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący 
Gm innej Rady N arodow ej

(—) Sierocki Wacław

Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki pokój nr 19
Telefon: 2201-2207 wewn. 268

ODBIORCA: oplata pocztowa uiszczona gotówką

Prenum erata  p łatna z góry: Roczna ze skorowidzem — 78 zł 
półroczna bez skorowidza — 38 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy 210 zł,
strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/8 strony
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.

Wszelkie należności za p renum eratę  ogłoszenia i egzemplarze 
pojedyncze należy wpłacać w Narodowym  Banku Polskim  Oddział 
Suwałki Nr 79006-433-225 CZ. 26 rozdz. 9142 § 31:

Cenę pojedynczego egzem plarza oblicza się w  zależności od
ilości stron. Cena 1 strony  wynosi 1 zł,


